

MAJEKA ApS
Fuglehegnet 8, 7500 Holstebro

CVR-nr. 13 85 28 98

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2019.

Karen Marie Malmberg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

MAJEKA ApS
Fuglehegnet 8
7500 Holstebro

CVR-nr.: 13 85 28 98
Stiftet: 4. januar 1990
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
29. regnskabsår

Direktion

Karen Marie Malmberg

Revisor

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at forestå administration af egen formue.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod 6 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -74 t.kr. mod -26 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.764 t.kr. mod 2.874 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 110 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.934 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 70 % af de samlede aktiver på 2.764 t.kr., hvilket er en stigning på 0,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-5.057	5.687
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.000	-46.000
Resultat før finansielle poster	-65.057	-40.313
Finansielle indtægter	12.122	36.280
Finansielle omkostninger	-21.479	-21.397
Resultat før skat	-74.414	-25.430
Skat af årets resultat	0	-550
Årets resultat	-74.414	-25.980
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	46.100	0
Disponeret fra overført resultat	-120.514	-25.980
Disponeret i alt	-74.414	-25.980

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	215.000	275.000
3	Investeringsjendom	1.271.957	1.271.957
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.486.957</u>	<u>1.546.957</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.486.957</u>	<u>1.546.957</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	7.695	14.012
	Andre tilgodehavender	10	17
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	24.470	0
	Tilgodehavender i alt	<u>32.175</u>	<u>14.029</u>
	Værdipapirer	1.086.462	1.251.736
	Værdipapirer i alt	<u>1.086.462</u>	<u>1.251.736</u>
	Likvide beholdninger	157.974	61.749
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.276.611</u>	<u>1.327.514</u>
	Aktiver i alt	<u>2.763.568</u>	<u>2.874.471</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	1.763.334	1.883.848
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	46.100	0
Egenkapital i alt	<u>1.934.434</u>	<u>2.008.848</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	766.211	807.694
Deposita	<u>0</u>	<u>21.000</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>766.211</u>	<u>828.694</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	41.424	10.306
Anden gæld	<u>21.499</u>	<u>26.623</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.923</u>	<u>36.929</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>829.134</u>	<u>865.623</u>
Passiver i alt	<u>2.763.568</u>	<u>2.874.471</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	615.000	475.000
Tilgang i årets løb	0	300.000
Afgang i årets løb	<u>-315.000</u>	<u>-160.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>300.000</u>	<u>615.000</u>
Afskrivninger 1. juli	-340.000	-454.000
Årets afskrivninger	-60.000	-46.000
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>315.000</u>	<u>160.000</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-85.000</u>	<u>-340.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>215.000</u>	<u>275.000</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris 1. juli	<u>1.271.957</u>	<u>1.271.957</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.271.957</u>	<u>1.271.957</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.271.957</u>	<u>1.271.957</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75
------------------------------------	------

Noter

3. Investeringsejendom (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Reduktion af afkastsats	4,5	1.282.429	1.271.957	10.472
Forøgelse af afkastsats	5	1.154.186	1.271.957	-117.771

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2019
Direktion	10,05	0	24.470
		30/6 2019	30/6 2018

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	1.883.848	1.909.828
Årets overførte resultat	-120.514	-25.980
	1.763.334	1.883.848

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. juli	0	84.000
Udloddet udbytte	0	-84.000
Udbytte for regnskabsåret	46.100	0
	46.100	0

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	807.635	41.424	766.211	601.077
	807.635	41.424	766.211	601.077

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 808 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 1.272 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 77 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel, der ikke er indregnet i balancen.
